

Jordbruksbyrån informerar

2/2025



Jordbruksbyrån tillhör landskapsregeringens näringsavdelning. Jordbruksbyrån ansvarar för genomförandet av den del av jordbrukspolitiken som tillhör landskapets ansvar enligt självstyrelselagen

Information om vårens utbetalningar

Maj/Juni:

Uppfödning av lantraser (2024) – utbetalningsprocent 100 %

Kompensationsersättning (2024) – slutat 5 %

Ersättning för ekologisk produktion (2024) – slutat 15%, husdjursförhöjningen 100 %

Gårdsomfattande miljöåtagande (2024) – slutat 15%, främjande av cirkulär ekonomi 100 %

Ersättning för djurens välbefinnande (2024) – andra delen 50%

Naturbetesskötsel, riktade insatser på naturbeten och extra breda skyddszoner (2024) – slutat 15%

Kontaktperson: Thomas Svahnström, tel. 018 25 295,

e-post: thomas.svahnstrom@regeringen.ax

Prenumerera på nyheter

Nu finns det möjlighet att prenumerera på nyheter från Stöd.ax. Genom att fylla i din e-postadress i formuläret som finns under länken, nås du snabbt av den information som läggs ut på sidan.

<https://www.stod.ax/prenumerationer>

”Jordbruksbyrån informerar” hemskickad?

Känner du till en jordbrukare som inte får infobladet "Jordbruksbyrån informerar" hem i postlådan, men som önskar det?

Får du "Jordbruksbyrån informerar" hemskickad, men inte vill ha den längre?

Hör i så fall av dig till Annette Loumann på tel. 018-25 273

eller e-post annette.loumann@regeringen.ax

eller tipsa den jordbrukare som vill ha infobladet om att höra av sig till Annette.

Ny flyghavrelag

Den 1 januari trädde Landskapslag (2024:82) om bekämpning av flyghavre i kraft.
Innehållet i korthet:

- Den som har flyghavre i sin odling eller på ett område är skyldig att bekämpa ogräset
- Den som **vet eller misstänker** att den har flyghavre på ett område som den inte tidigare har anmält ska utan dröjsmål anmäla detta till landskapsregeringen. Anmälan görs i stödtillämpningen. Den som för in uppgifterna är ansvarig för att uppgifterna är fullständiga och korrekta. Anmäl inte "för säkerhets skull"!
- En inspektör/övervakare som i samband med annan kontroll upptäcker flyghavre på ett område ska anmäla förekomsten till landskapsregeringen
- Efter att landskapsregeringen har fått en anmälan om flyghavre ska en inspektör göra en kontroll på området och ge anvisningar om bekämpning. **Varje anmälan kontrolleras på plats.** Om de givna anvisningarna inte följs eller om området är svårt drabbat ska landskapsregeringen utarbeta en bekämpningsplan
- Den som säljer eller överlåter ett område där det finns flyghavre är skyldig att meddela detta till mottagaren
- Material som härstammar från ett område där plantor av flyghavre påträffats får inte transporteras, förvaras eller hanteras så att det finns risk för spridning
- Den som innehar ett område eller material som innehåller flyghavre ska förstöra detta genom bränning eller på annat lämpligt sätt så att det inte finns risk för att flyghavren sprids
- Landskapsregeringen, som är tillsynsmyndighet, har rätt att granska odlingar och områden samt lagringsställen, lokaler, transportmedel och motsvarande
- Den som inte följer lagen kan, beroende av allvaret i handlingen, drabbas av påföljder – från föreläggande om förstörande och utförelse till böter

Läs lagen i sin helhet <https://www.regeringen.ax/alandsk-lagstiftning>

Skriv in 2024:82 i rutan "Sök i lagstiftningen". Lagen är i pdf-form.

Kontaktperson: Annika Hollsten, tel. 018-25 293, e-post: annika.hollsten@regeringen.ax

Nu kan du ansöka om ersättning för icke produktiva investeringar

Ersättning för icke produktiva investeringar kan nu sökas via Hyrrä. Ersättning kan beviljas till jordbrukare för olika typer av vattenvårdsprojekt och landskapsvårdsprojekt.

Vattenvårdsprojekt

För att främja vattenskyddet eller jordbruksnaturens mångfald kan ersättning beviljas för anläggande av en våtmark, kedjor av små våtmarker, tvåstegsdiken samt översvämningsområden och översvämningssplattor av våtmarkstyp som utförs i enlighet med principerna om naturenlig vattenbyggnad.

Landskapsvårdsprojekt

För att främja naturens mångfald kan ersättning beviljas för restaurering av lövängar, återskapande och nyskapande av naturbeten, ängar, strandängar och andra vårdbiotoper i jordbrukslandskapet och kompletterande stängseldragning på befintliga naturbeten.

Villkoren för erhållande av ersättning och ansökningsanvisningar finns på landskapsregeringens webbplats <https://www.stod.ax/lantbruk/ersattning-icke-produktiva-ersattningar>

Kontaktperson: Leif Franzell tel. 018-25 276, e-post: leif.franzell@regeringen.ax och Leila Lindström tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax

Påminnelse

Ansökan om ersättning för uppfödning av ursprungsraser kan lämnas in via Vipu-tjänsten under tiden 17.2-13.3.2025.

Villkoren för erhållande av ersättning, en mall för avelsplanen och ansökningsanvisningar finns på landskapsregeringens webbplats <https://www.stod.ax/lantbruk/ersattning-uppfodning-ursprungsraser>

Ansöker du om ersättning år 2025 ska du uppfylla villkoren redan från och med 1.1.2025. Du kan erhålla ersättning endast för sådana djur som du hade i din besittning 1.1.2025. Under året kan du ersätta ett utmönstrat djur med ett annat djur som uppfyller villkoren. Du ska anmäla utmönstringar och ersättande djur till landskapsregeringen inom 14 dygn från det att djuret utmönstrats från gården. Anmäl utmönstringar även om du inte ersätter ett djur.

Kontaktperson: Leila Lindström tel. 018-25 287, e-post: leila.lindstrom@regeringen.ax

Är din växtskyddsexamen giltig?



Växtskyddsexamen är i kraft i 5 år och är obligatorisk för alla som använder växtskyddsmedel i arbetet. Utan examen får du varken köpa växtskyddsmedel som är avsedda för yrkesbruk eller använda växtskyddsmedel i arbetet.

Växtskyddskursen, som rekommenderas, är inte obligatorisk men innehåller viktig information. Kursen är en inspelning gjord av Ålands Hushållningssällskap och kostar 70 € + moms. I priset ingår boken "Växtskydd för åkergrödor 2025".

Växtskyddsexamen, som är kostnadsfri, avlägger du enkelt digitalt.

Kursen och examen nås via:

<https://landsbygd.ax/alandshushallningssallskap/radgivningstjanster/vaxtodling/>

Kontaktperson för kursen: Joachim Regårdh tel. 0457 526 7303

Kontaktperson för examen: Annika Hollsten tel. 018-25 293

e-post: annika.hollsten@regeringen.ax

Siv Eliasson-Myllkoski i pension

Den 14 februari är Sivs sista arbetsdag på jordbruksbyrån. Sen tar hon ut semester innan det är dags för sköna pensionärsdagar. Jaana Ojanen sköter Sivs ärenden tills en ny ordinarie handläggare/utredare utsetts.

Jordbruksbyråns kontaktuppgifter:

Sue Holmström, byråchef	018-25 275
Marie-Louise Holmberg, byråsekreterare	018-25 274
Katarina Rehnström, vik. lantbruksinspektör	018-25 289
Leif Franzell, finansieringshandläggare	018-25 276
Charlotta Granqvist, handläggare	018-25 277
Catharina Henriksson, miljöstöds handläggare	018-25 290
Annika Hollsten, växtskyddsinspektör	018-25 293
Leila Lindström, programansvarig	018-25 287
Annette Loumann, handläggare	018-25 273
Jaana Ojanen, handläggare	018-25 204
Thomas Svahnström, miljöstöds handläggare	018-25 295
Siv Tennström, programhandläggare	018-25 299

e-post: fornamn.efternamn@regeringen.ax